
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA 

Aşağıdaki sorularımın Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Vedat Işıkhan tarafından 

Anayasanın 98. ve TBMM İçtüzüğünün 96. ve 99. Maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasını 

saygılarımla arz ederim.  

                      Faruk Dinç  

                Mersin Milletvekili  

Ülkemizde artan sanal alışveriş ve online ticaret, hizmet sektöründe kargo taşımacılığını ön 

plana çıkarmıştır. Buna bağlı olarak bu hizmetin yürütülmesinde moto kuryeler kilit rol oynamaktadır.  

Motorlu kuryelik, İŞKUR tarafından 8321.02 koduyla meslek olarak nitelendirilmiş olmasına 

rağmen moto kuryelerin çalışma yeterlilikleri ve çalışma şartlarının düzenlenmesi ile ilgili gerekli yasal 

ve idari düzenlemelerdeki eksiklikler henüz giderilmemiştir. Moto kuryelerin çözüm bekleyen mesleki 

sorunları gittikçe çeşitlenmekte ve artmaktadır. Bu alanda iş güvenliği ve işçi sağlığı ile ilgili 

düzenlemelerin yapılması, çalışma şartlarının iyileştirilmesi, iş güvencesinin sağlanması 

gerekmektedir.  

Moto kuryelerin bir kısmı kendi hesabına çalışıp primini kendisi yatırırken bir kısmı da işçi 

statüsünde çalışmaktadır. Bu alanda taşeron uygulaması da gittikçe artmaktadır. Standart bir iş ve 

meslek tanımının olmaması farklı uygulamalara ve sorunların artmasına neden olmaktadır.  

Moto kuryelerin mesleki yeterlilikleri ile ilgili temin etmek zorunda oldukları belgelerin 

fazlalığı ve buna bağlı karmaşık bürokratik süreçler, çalışma şartlarını olumsuz etkilemektedir. 

Denetimlerde belli bir standardın olmaması da farklı ve keyfi uygulamalara neden olmaktadır.  

Bu bağlamda;  

1. Türkiye’de moto kuryelerin çalışma yeterlilikleri, iş ve meslek tanımı ile ilgili standardı 

sağlamak için gerekli yasal ve idari düzenlemeler yapılmış mıdır? Konuyla ilgili eksiklik ve boşlukların 

giderilmesi için yapılan veya planlanan çalışmalar nelerdir?  

2. Her yıl onlarca moto kuryenin iş kazalarında hayatını kaybettiği dikkate alındığında bu 

alanda iş güvenliği ve işçi sağlığı ile ilgili yeterli düzenlemeler yapılmış mıdır?  

3. Mesleğin sorunları ve çözüm yolları ile ilgili olarak Bakanlığınızca gerekli araştırma ve 

inceleme yapılmış mıdır?  

4. Mesleki yeterlilik için istenen zorunlu belgelerin temininde bürokratik süreci kolaylaştıracak 

çalışmalar yapılmakta mıdır?  

5. Moto kuryelerin denetlenmesinde hem iş güvenliğini hem mesleki yeterliliği hem de iş 

verimini dikkate alan, mevzuata dayalı ilkeler belirlenmiş midir? 


